

Informacja o stopniu realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.

L.P.	KIERUNKI DZIAŁAŃ	RODZAJE DZIAŁAŃ	SPOSÓB REALIZACJI
1	Systematyczna i stała edukacja oraz profilaktyka środowiska lokalnego w zakresie przemocy w rodzinie.	<p>Systematyczna edukacja środowiska lokalnego, ukierunkowana na zniwelowanie mitów i stereotypów dotyczących przemocy między innymi poprzez zamieszczanie informacji na stronach internetowych Urzędu Miasta i Ośrodka Pomocy Społecznej oraz systematyczne aktualizowanie zamieszczonych tam informacji.</p> <p>Gromadzenie i udostępnianie informacji o instytucjach i organizacjach udzielających pomocy osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy.</p> <p>Rozpowszechnianie podstawowej wiedzy na temat przemocy w rodzinie poprzez</p>	<p>W ramach działań edukacyjnych Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zespół Interdyscyplinarny w sposób ciągły edukują w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Edukacja osób w kierunku rozpoznawania i reagowania na sytuacje przemocy w rodzinie odbywa się na bieżąco w trakcie działań służb (pracownicy pomocy społecznej, Policji, Sądu – kuratorzy), a także podczas prowadzonych projektów i programów profilaktycznych. Dzięki prowadzonym działaniom edukacyjnym możliwa jest identyfikacja osób zagrożonych lub będących ofiarami przemocy. Identyfikowanie osób zagrożonych przemocą w rodzinie odbywa się na podstawie zgłoszeń osobistych, telefonicznych lub mailowych rejestrowanych przez Policję, pomoc społeczna, Miejską Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Osoby zgłaszające to najczęściej osoby dotknięte przemocą w rodzinie lub świadkowie przemocy, sprawdzane są również zgłoszenia anonimowe.</p> <p>Ośrodek Pomocy Społecznej dokonał rejestracji w rejestrze jednostek poradnictwa specjalistycznego Wojewody Małopolskiego funkcjonującego przy OPS Punktu Informacji i Wsparcia dla Osób Uwikłanych w Przemoc. Baza teleadresowa dostępna na stronie internetowej: http://www.malopolska.uw.gov.pl/default.aspxpage=przeciwdzialanie_przemocy. Niezbędne informacje są również dostępne na stronie internetowej Ośrodka: http://www.ops.nowy targ.pl/site/index.php/czym-jest-przemoc W związku z realizacją w 2018 r kampanii pn. „Zawalcz o rodzinę, którą maluje Twoje dziecko” opracowano plakat informacyjny z bazą teleadresową instytucji i służb , w których osoba doznająca przemocy może uzyskać niezbędną pomoc. W 2019 r. w dalszym ciągu kolportowano niniejsze plakaty.</p> <p>Dane są dostępne na stronie internetowej Ośrodka lub w siedzibie Ośrodka. Aktualizacji danych dokonuje się na bieżąco.</p>

Informacja o stopniu realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.

		<p>udostępnienie zbiorów bibliotecznych i czasopism zgromadzonych w Ośrodku Pomocy Społecznej; aktualizację stron internetowych UM i OPS.</p>	
		<p>Kolportaż ulotek, plakatów, broszur służących zrozumieniu problemu przemocy domowej.</p>	<p>Liczba rozkolportowanych ulotek, plakatów, broszur – 2100 sztuk plakatów i ulotek. Ulotki rozprowadzane przez pracowników socjalnych i dzielnicowych w trakcie spotkań z rodzinami i osobami zagrożonymi przemocą w rodzinie - plakat, ulotki, broszury są dostępne na terenie budynku OPS, UM oraz rozkolportowane w placówkach oświatowych, placówkach służby zdrowia, Sądzie Rejonowym i Komendzie Powiatowej Policji.</p>
		<p>Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie na obszarze gminy.</p>	<p>W roku sprawozdawczym Zespół ds. spraw opracowania diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Miasto Nowy Targ składający się z dwóch członków Zespołu Interdyscyplinarnego tj, Przewodniczącego i Sekretarza ZI opracował diagnozę w której poddano analizie materiał zastany. Analizie poddano 293 przypadki objęte procedurą Niebieskie Karty, które wszczęto w okresie od stycznia 2013 roku do grudnia 2018. Analizowano wszystkie przypadki, a nie niewybraną próbę. Analiza tych przypadków ma posłużyć Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Targu oraz działającemu przy Ośrodku Zespołowi Interdyscyplinarnemu do podniesienia jakości pomocy świadczonej w ramach procedury Niebieskie Karty oraz w doborze grupy docelowej, do której mają być skierowane najbardziej zintensyfikowane działania profilaktyczne. Opracowana diagnoza posłuży również do opracowania Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, który będzie odpowiadał na potrzeby społeczności lokalnej.</p> <p>Dodatkowo informacje na temat zjawiska przemocy pochodzą z bieżącej analizy działań w ramach realizacji procedury Niebieskie Karty prowadzonych przez Zespół Interdyscyplinarny. W okresie od stycznia do grudnia 2019 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Powołano 52 grupy robocze, założono 52 Niebieskie Kart, w tym: 47 przez Policję i 1 przez pomoc społeczną, pozostałe zostały przekazane do ZI wg właściwości miejsca zamieszkania. W 2019 r. pracowano na łącznie 74 Niebieskich Kartach.</p>

Informacja o stopniu realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.

	<p>Organizacja spotkań informacyjnych ze społecznością lokalną.</p>	<p>W ramach prowadzenia kampanii edukacyjnej w miejscowych mass mediach przekazywano informacje o działaniach na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, przeciwdziałania przemocy w rodzinie (artykuły prasowe, relacje radiowe, telewizyjne, strona www.nowytarg.pl, www.ops.nowytarg.pl).</p>
	<p>Organizacja i przeprowadzenie projektów plenerowych, artystycznych i pikników w ramach działań informacyjno-edukacyjnych.</p>	<p>Liczba wydarzeń – 10:</p> <ul style="list-style-type: none"> • spektakle profilaktyczne w Szkole Podstawowej Nr 1 „Przyszłość” oraz „Moje hobby” , • „Dzień Dziecka” w Parku Miejskim. • festyn z okazji „Dnia Dziecka” przy Kościele Św. Katarzyny, • „Dnia Dziecka” dla dzieci ze Związku Niewidomych, • Festyn Rodzinny, zorganizowany przez Szkołę Podstawową Nr 11 oraz Gimnazjum Nr 2, • Festyn Rodzinny pod hasłem „Zachowaj trzeźwy umysł tato”, organizowany przez Szkołę Podstawową nr 6, • Festyn rodzinny zorganizowany przy Szkole Podstawowej Nr 2, • Festyn rodzinny zorganizowany przy Szkole Podstawowej Nr 4, • program profilaktyczny dla instruktorów i kursantów prawa jazdy pod tytułem: „Szkola trzeźwych kierowców”., • Kampania „Powstrzymaj pijanego kierowcę”
	<p>Współpraca pomiędzy organami samorządu terytorialnego a kościołami lub związkami wyznaniowymi na danym terenie, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki wyznaniowe lub do</p>	<p>W ramach kontynuacji działań związanych z Kampanią <i>“Zawalcz o rodzinę, która maluje Twoje dziecko”</i> podjęto współpracy z poradniami przy nowotarskich kościołach, którym udostępniono przygotowane plakaty informacyjne.</p>

		programów nauk przedmałżeńskich	
2	<p>Podnoszenie kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu przeciwdziałania przemoc w rodzinie.</p>	<p>Podnoszenie wiedzy i kwalifikacji przedstawicieli różnych grup zawodowych mających kontakt z problematyką przemocy w rodzinie, w szczególności poprzez organizowanie spotkań, wymiany dobrych praktyk, szkoleń z udziałem profesjonalistów w tej dziedzinie.</p>	<p>Liczba szkoleń – 2 Liczba osób przeszkolonych – 15</p> <p>1. Superwizja dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.</p> <p>2. W ramach realizowanego w roku 2019 projektu „Razem w przyszłość bez przemocy” zostało zorganizowane szkolenie dla służby zdrowia, na które zaproszono lekarzy rodzinnych, lekarzy pediatrów, przedstawicieli SOR, lekarzy poszczególnych oddziałów nowotarskiego szpitala oraz pielęgniarki środowiskowe. Dodatkowo w związku z powołaniem nowej Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i potrzebą szkolenia tej grupy, zaproszono także jej członków.</p>
		<p>Uczestnictwo w programach i kampaniach społecznych przeciwdziałania przemocy domowej.</p>	<p>Kampania „Biała wstążka” Działania w ramach ogólnoswiatowej kampanii Biała Wstążka, były prowadzone w terminie od 25 listopada do 10 grudnia 2019r na terenie miasta Nowy Targ. Kampania miała na celu zwiększenie świadomości społecznej dotyczących zagrożeń płynących ze stosowania przemocy w stosunku do kobiet.</p> <p>Do udziału w kampanii zaproszone zostały wszystkie nowotarskie szkoły, którym przybliżona została idea akcji, przekazano plakaty, ulotki oraz symboliczne białe wstążeczki. W dniu 06.11.2019 r. odbyło się spotkanie organizacyjne, w którym uczestniczyło 14 pedagogów, a spotkanie prowadzili pracownicy socjalni, którzy przedstawili plan działania w ramach kampanii. W ramach tych działań między innymi uzgodniono, że w okresie 25.11.2019 a 10.12.19r. na godzinach wychowawczych zostaną przeprowadzone zajęcia poświęcone kampanii, ponadto młodzi mężczyźni założą białe wstążeczki na znak włączenia się do ogólnoswiatowego ruchu mężczyzn na rzecz przeciwdziałania przemocy wobec kobiet, a tym samym złożą symboliczną deklarację, że nie będą stosować przemocy, akceptować a w razie konieczności będą reagować na wszelkie formy przemocy.</p> <p>Programy profilaktyczne i edukacyjne: Liczba projektów – 10,</p> <p>1) program profilaktyki zintegrowanej „Archipelag Skarbów”, 2) „III Elementarz czyli Program Siedmiu Kroków”, 3) program profilaktyki uzależnień w formie koncertu pn. „Szkoła wolna od uzależnień</p>

			<p>– Złe wpływy”,</p> <p>4) program, „Bezpieczeństwo w Internecie”,</p> <p>5) Kampania „19 dni przeciw przemocy dzieci i młodzieży”,</p> <p>6) spektakl „Wspomnienia narkomanki”,</p> <p>7) kampania „Zachowaj trzeźwy umysł”, adresowana do uczniów szkół podstawowych,</p> <p>8) spektakle profilaktyczne pt.: „Zasady prawidłowej komunikacji”,</p>
		Organizacja i/lub udział w konferencjach i seminariach związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie.	<p>Udział w Forum: Przemoc wobec osób niepełnosprawnych i osób w późnej dorosłości – 1 osoba.</p> <p>Udział Konferencji pn. „Współpraca interdyscyplinarna na rzecz dzieci krzywdzonych z rodzin wieloproblemowych, w tym z problemem alkoholowym” - 2 osoby.</p>
		Wzmacnianie kompetencji zawodowych oraz przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. poprzez superwizję, coaching, grupy wsparcia.	<p>liczba osób objętych wsparciem – 12 osób,</p> <p>1. Superwizja Zespołu Interdyscyplinarnego, przeprowadzona przez Poznańskie Centrum Profilaktyki na zlecenie PARPA, :</p> <ul style="list-style-type: none"> - pracownicy socjalni i asystent rodziny OPS Nowy Targ, - pedagog Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nowym Targu, - pedagog Zespołu Szkół Technicznych i Placówek w Nowym Targu, - położna - Profamilia, - KPP Policji, <p>2. Coaching pracowników socjalnych w ramach projektu ”Kooperacje 3D” - 2 osoby</p>
3	Koordinacja działań pomocowych lokalnych instytucji i podmiotów.	Zintegrowanie działań w ramach przeciwdziałania przemocy poprzez współpracę jednostek pomocy społecznej, placówek oświatowych, służby zdrowia, miejskiej komisji profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,	<p>Działania interdyscyplinarne na rzecz osób doświadczających przemocy są prowadzone w ramach realizacji procedury Niebieskie Karty.</p> <p>W skład Zespołu wchodzi przedstawiciele:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Komendy Powiatowej Policji – 5 osób: - Kierownik Rewiru Dzielnicowych KPP w Nowym Targu, Dzielnicowi KPP w Nowym Targu, Asystenci Wydziału ds. Wykroczeń Nieletnich i Patologii KPP w Nowym Targu, 2. MKPiRPA – 1 osoba: -Sekretarz Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Targu, 3. organizacji prorządowych – 1 osoba: przedstawiciel Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Nowym Targu,

Informacja o stopniu realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.

		<p>policji oraz sądu rejonowego i kuratorów sądowych.</p> <p>4. służby zdrowia – 2 osoby: Z-ca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego w Nowym Targu,- Położna, ProFamilia Nowy Targ,</p> <p>5. oświaty – 3 osoby: Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Targu, Pedagog Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nowym Targu, Pedagog Zespołu Szkół Technicznych i Placówek w Nowym Targu.</p> <p>6. OPS – 4 osoby: pracownicy socjalni</p> <p>7. Inni - 7 osób: Kierownik Sądowej Służby Kuratorskiej Sądu Rejonowego w Nowym Targu, Kuratorzy zawodowi Sadu Rejonowego w Nowym Targu,- psycholog - Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nowym Targu, adwokat - firma prywatna, asystent rodziny - OPS Nowy Targ.</p>
	<p>Ścisła współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i związkami wyznaniowymi i zajmującymi się problemem przeciwdziałania przemocy w rodzinie na szczeblu miasta, powiatu, województwa oraz ogólnopolskim.</p>	<p>Szczebel gminy: podejmowano ścisłą współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi w obszarze przeciwdziałania przemocy , głównie na bazie funkcjonującego Zespołu Interdyscyplinarnego,</p> <p>Szczebel powiatowy: współpracę podejmowano głównie z PCPR w związku z realizacją programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy oraz z innymi jednostkami pomocy społecznej w ramach realizowania procedury NK</p> <p>Szczebel województwa: wprowadzono ścisłą współpracę w Urzędem Wojewódzkimi, do którego należy kontrola realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy.</p>
	<p>Nawiązywanie i wzmocnienie współpracy pomiędzy instytucjami samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.</p>	<p>liczba podmiotów - 15</p>
4	<p>Ochrona i pomoc osobom dotkniętym</p>	<p>Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego i</p> <p>Z poradnictwa specjalistycznego w zakresie przemocy w Punkcie Informacji i Wsparcia dla Osób Uwikłanych w Przemoc skorzystało 77 osób , udzielono 167 porad w zakresie poradnictwa</p>

przemocą w rodzinie.	socjalnego dla ofiar przemocy w Punkcie Informacji i Wsparcia dla Osób Uwikłanych w Przemoc przy Ośrodku Pomocy Społecznej, Poradni dla Osób Uzależnionych i organizacjach pozarządowych.	psychologicznego, poradnictwa prawnego oraz terapii uzależnień.
	Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania m.in. pomocy: medycznej, psychologicznej, prawnej, socjalnej, zawodowej i rodzinnej.	liczba opracowanych i udostępnionych informacji – udostępniane na bieżąco
	Prowadzenie spotkań grupowych o charakterze: warsztatów, grup terapeutycznych i grup wsparcia, innych zajęć kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie m.in. podstaw prawnych, zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc w rodzinie, obrony fizycznej, radzenia sobie z emocjami.	<p>Grupa wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu oraz Grupa Anonimowi Narkomani „VIVANAMUS” funkcjonujące przy NKA „Rodzina”, Podstawowy Program Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia realizowany na Oddziale Leczenia Uzależnień w Podhalańskim Szpitalu Specjalistycznym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Program terapeutyczny na poziomie wstępnym - autorski • Program terapeutyczny na poziomie podstawowym - autorski • Grupa problemowe, • Grupa dla współuzależnionych, • Grupa dla sprawców przemocy, • Grupa nawrotów, • Trening asertywnych zachowań abstynenckich (TAZA) • psychoterapia DDA • indywidualne diagnozowanie problemu • konsultacje indywidualne

Informacja o stopniu realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.

			<ul style="list-style-type: none"> • konsultacje psychologiczne i psychiatryczne • meetingi AA.
		Realizowanie procedury Niebieskiej Karty.	liczba Niebieskich Kart – w 2019 r. założono 52 NK (w tym 47 przez Policję i 1 przez OPS)
		Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego	liczba spotkań Zespołu - 4 liczba powołanych grup roboczych - 52 liczba posiedzeń grup roboczych - 213
		Pomoc w uzyskaniu osobie dotkniętej przemocą w rodzinie miejsca całodobowego w ośrodkach wsparcia oraz w ośrodkach interwencji kryzysowej.	liczba osób skierowanych – 5
5	Łagodzenie następstw zjawiska przemocy w rodzinie	Motywowanie sprawców przemocy do udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym dla sprawców przemocy.	liczba sprawców przemocy, którzy wzięli udział w programie - 0
		Organizowanie grup wsparcia dla osób uwikłanych w przemoc (sprawców i doznających przemocy) – w miarę potrzeb.	liczba utworzonych grup – brak potrzeb
		Podjęcie działań zmierzających do zapewnienia lokali socjalnych dla osób wychodzących z	liczba lokali – 0 Na terenie Gminy Miasta Nowy Targ nie ma mieszkania chronionego lub całodobowej placówki wsparcia, gdzie można zaproponować schronienie ofiarom przemocy, dlatego członkowie grup roboczych proponują zamiejscowe ośrodki wsparcia. W 2019 r. pomocy w formie mieszkania chronionego z powodu występującej przemocy nie udzielono. Ośrodek podejmował działania

		przemocy.	zmierzające do zabezpieczenia schronienia osobom dotkniętym przemocą poprzez ogłoszenie konkursu na zlecenie realizacji zadania pomocy społecznej w formie prowadzenia mieszkania chronionego, z uwzględnieniem ofiar przemocy w rodzinie. Dodatkowo zgłoszono propozycję dokonania zmian w procedurze przydzielania mieszkań socjalnych w zakresie przydziału lokali osobom doznającym przemocy.
6	Podniesienie kompetencji rodzinnych w zakresie przeciwdziałania przemocy.	Edukacja dzieci i młodzieży na terenie szkół w zakresie radzenia sobie w sytuacjach trudnych, związanych z przemocą zarówno w środowisku rodzinnym jak i poza nim, ze szczególnym naciskiem na sposoby radzenia sobie ze stresem i agresją.	<p>W ramach Programu Ośłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowano projekt „RAZEM W PRZYSZŁOŚĆ BEZ PRZEMOCY”, w ramach którego zorganizowano dla nowotarskiej młodzieży spotkanie profilaktyczne z Panem Grzegorzem Czerwickim, jednym z bohaterów programu „Ocaleni” w TVP1 oraz prowadzącym ogólnopolski program profilaktyczny „Skazany na wolność”, zorganizowano cykl spotkań dla rodziców w ramach tzw. Mini Szkół dla Rodziców, przeprowadzono na godzinach wychowawczych w szkołach pogadanki na temat przemocy. Dodatkowo na terenie szkół przeprowadzono następujące projekty edukacyjne:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) program profilaktyki zintegrowanej „Archipelag Skarbów”, 2) „III Elementarz czyli Program Siedmiu Kroków”, 3) program profilaktyki uzależnień w formie koncertu pn. „Szkoła wolna od uzależnień – Złe wpływy”, 4) program „Bezpieczeństwo w Internecie”, 5) Kampania „19 dni przeciw przemocy dzieci i młodzieży”, 6) spektakl „Wspomnienia narkomanki”, 7) kampania „Zachowaj trzeźwy umysł”, adresowana do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, 8) spektakle profilaktyczne pt.: „Zasady prawidłowej komunikacji”.
		Wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego promujących zachowania bez agresji.	<p>W roku 2019 dzieciom z rodzin najuboższych, wielodzietnych, samotnie wychowywanych i z problemem alkoholowym zapewniono uczestnictwo w kolonii socjalno – zdrowotnej, gdzie realizowany był specjalny program edukacyjny oraz profilaktyczno – terapeutyczny.</p> <p>W lipcu 2019 r. zorganizowano całodzienny wyjazd warsztatowy dla całych rodzin "Doceńmy wspólny czas bez przemocy" do Rodzinnego Parku Rozrywki Rabkoland. Do wyjazdu wytypowano rodziny z grupy ryzyka (uzależnienia, hazard, brak stałej pracy itp).</p> <p>Dofinansowano kolonie dla dzieci organizowane przez lokalne parafie.</p> <p>Organizowano półkolonie na terenie nowotarskich szkół pn. „Zima w mieście” i „Lato w</p>

			mieście”. Organizowano „Wakacje w siodle” dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.
		Organizowanie na terenie placówek oświatowo – wychowawczych działań profilaktycznych, minimalizujących zachowania agresywne wśród uczniów.	Liczba i forma działań profilaktycznych: j/w
		Rozwój i wzbogacanie istniejących programów profilaktycznych i edukacyjnych mających na celu przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (spotkania rodzinne, pikniki rodzinne, kampanie, projekty).	Instytucje Pomocy Społecznej oraz Oświaty angażowały się w kampanie społeczne na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. poprzez organizację pikników rodzinnych i tematycznych kampanii. Programy profilaktyczne finansowano w ramach realizacji programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, finansowano szereg programów profilaktycznych, którymi objęto nowotarskie szkoły.
7	Prowadzenie zintegrowanych i skoordynowanych działań przez Zespół Interdyscyplinarny w Nowym Targu.	Integrowanie i koordynowanie działań służb i specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy i rozwiązywania problemów osób, rodzin i grup społecznych.	liczba Zespołów – 1 Tryb i sposób funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego reguluje Uchwała Nr VIII/55/2011 Rady Miasta Nowy Targ z dnia 30 czerwca 2011 r. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Miasta Nowy Targ, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzi w jego skład. Celem Zespołu jest pomoc rodzinom, dotkniętym zjawiskiem przemocy, wypracowanie procedur interwencji kryzysowej wobec ofiar i sprawców przemocy, wypracowanie zasad postępowania, kierowanie ofiar i sprawców przemocy do specjalistów działających w ramach Zespołu.
		Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu	liczba Niebieskich Kart - 52

Informacja o stopniu realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2019 r.

	przeciwdziałanie temu zjawisku.	
	Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym.	liczba udostępnionych informacji – w ramach działań informacyjnych opracowano bazę teleadresową instytucji i służb pomocowych z terenu miasta oraz ogólnopolskich.
	Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie.	liczba interwencji – 47 interwencji policji w związku z wystąpieniem problemu przemocy domowej liczba Niebieskich Kart - 52
	Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.	liczba i forma podejmowanych działań – współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu w ramach realizacji programu korekcyjno-edukacyjnego dla sprawców przemocy.
	Opracowywanie aktywnych strategii postępowania w przypadkach rozpoznania i zgłoszenia przemocy domowej.	liczba opracowanych procedur – 2. Procedura postępowania w sytuacji konieczności realizacji art. 12 a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (odebranie dziecka z rodziny) – do stosowania w ramach wykonywanych czynności służbowych przez pracowników socjalnych. Procedura postępowania pracowników socjalnych w sytuacji uzyskania informacji o występowaniu przemocy w rodzinie oraz w sytuacji konieczności kierowania osoby/osób do ośrodka interwencji kryzysowej.

DYREKTOR
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Nowym Targu
mgr Agnieszka Zmarzlińska

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym

Nowy Targ, 26.03.2020 r.